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Solicitação de Esclarecimentos Edital do Processo Administrativo n 007/2025-
Locação de Veicilos
2 mensagens

soniaaugustagdarrsilvas170@gmail.com <soniaaugustagdarrsilvas170@gmail.com> 13 de fevereiro de 2025 às
12:17

Para: comissaodelicitacao@crf-ba.org.br
Cc: Flávio Sergio <flavioser0805@gmail.com>, soniaaugustagdarrsilvas170@gmail.com

Prezados Senhores da  Comissão de Licitação ,

Processo Administrativo n º 007/2025

 

Com referência ao Edital do Processo Administrativo nº 007/2025  a F 1929 Locadora de Veículos LTDA , tem
algumas   dúvidas abaixo relacionadas, as quais solicitamos, na medida do possível, os esclarecimentos:

 

1- Precisamente no Anexo I  Terno de Referência - Item 3- Detalhamento só Objeto e Preços ; Iten 3.2
Especificações dos Veículos

Opcionais e itens de série.

Fala-se em controle de tração como item de série de todas as categorias ( Categorias 1,2,3,e4) .

Ocorre que os veículos da Categoria 1 elegíveis não possuem controle de tração.

Perguntamos : Podemos desconsiderar o controle de tração para os veículos da categoria 1?

 

2- Os Senhores descrevem a  da capacidade de carga em " quantidades de malas"  que podem ser grandes e
pequenas

Perguntamos : Seria possível nos informar sobre uma estimativa de medidas ( cm ) dessas malas? Assim
poderia  ter uma ideia mais real  do tamanho do porta malas.

3- Quanto aos veículos da Categoria 2 , há uma  sinalização para os veículos dessa categoria como o  Gol1.6.

Esse foi descontinuado , substituído pelo Polo ,que não tem a motorização 1.6 ( tbm  já descontinuada ) , e sim motor
1.0 Turbo,  motorização  essa superior a 1.6.

Perguntamos: O veiculo POLO 1.0 Turbo, pode ser elegível para essa categoria ?

 

4- Os veículos elegíveis na Categoria 4 , como o T Cross 1.4,  Traker 1.4 Renegade1.8 que não existem e foram
substituídos por motorização  1.0 turno na Traker e 1.3 Turbo para o Renegade.

Perguntamos : Os veículos T Cross TSI 1.0, Traker LTZ 1,0 Turbo, e Renegade 1.3 são veículos  elegíveis para
categoria 4 ?

 

No aguardo , atenciosamente

Sonia Augusta

Gerente de Contratos

 



 

 

 

Comissão De Licitação | CRF-BA <comissaodelicitacao@crf-ba.org.br> 17 de fevereiro de 2025 às 10:15
Para: soniaaugustagdarrsilvas170@gmail.com
Cc: Flávio Sergio <flavioser0805@gmail.com>, soniaaugustagdarrsilvas170@gmail.com

Prezada Sônia, bom dia!

Referente:
Pregão Eletrônico Locação de Veículos nº 001/2025. Processo Adm. nº 007/2025

Esclarecimento 1:
Resposta: Sim.

Esclarecimento 2:
Resposta: Não temos essas dimensões, podem considerar valores por carga padrão de cada
veículo.

Esclarecimento 3:
Resposta: Sim.

Esclarecimento 4:
Resposta: Sim.

Ate.te

 

 

             André Martins

           Pregoeiro CRF-BA
    Tel: (71) 3368-8812/8825             

[Texto das mensagens anteriores oculto]


